
   

 

Steuervorteil 2024 bei Basisrenten: 
aktiv werden und Kunden ansprechen  

Sehr geehrte Geschäftspartnerin, sehr geehrter Geschäftspartner,  

das Jahresende 2024 rückt näher und damit auch die Zeit der Basisrenten. Nutzen Sie 
die Zeit, um Ihre Kunden auf die Vorteile einer Zuzahlung aufmerksam zu machen. Diese 
sind weiterhin bis zu 100 % steuerlich absetzbar! Im diesen Jahr besonders: Alle Kunden, 
die 40 Jahre oder jünger sind und ihre erste Zuzahlung tätigen, haben im Rahmen 
unserer Jubiläumsaktion die Chance auf einen kostenfreien Versicherungsschutz! 
 
Wieso eine Zuzahlung in die Basisrente sinnvoll ist? Es gibt viele Gründe: 

 

Zuzahlungen können bis zu 100 % als Sonderausgaben steuerlich geltend gemacht 
werden.  

 

 

Durch zusätzliche Beiträge erhöht sich die monatliche Rentenzahlung Ihrer Kunden 
und bietet so eine langfristige finanzielle Sicherheit.   

 

Ihre Kunden können selbst entscheiden, wann und wie viel sie zusätzlich einzahlen 
möchten, was ihnen eine hohe Flexibilität bietet.  

  
 

Bis zum 20. Dezember 2024 können Sie und Ihre Kunden noch die Zuzahlungen bei uns 
einreichen, damit sie für das Steuerjahr 2024 geltend gemacht werden können.  
 

 
 
Viel Erfolg im Jahresendgeschäft! 

 

 

 

https://linkprotect.cudasvc.com/url?a=https%3a%2f%2fvimeo.com%2f1024722008%2f40c517e495&c=E,1,za8Cfp2fBDg0147TboRzLOLcgcId_KjRmgKFNmXkl--bGCG5GuDVi51uyEQxhsR2iKVBVB9SCFxvpEisH_84uu_ELS8ZxzBbLuYwsCsIlRo,&typo=1


 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
Horst Bost 
Business Consultant 
Zertifizierter Maklerbetreuer (DMA) 
 
Mobil:  +49 (0) 173 - 606 58 15 
 
Auf der Steine 25 
37632 Eschershausen 
 
  

 
  
Mein Leben. Besser versichert. 
 
 

https://linkprotect.cudasvc.com/url?a=http%3a%2f%2fwww.canadalife.de%2fpartner%2fwir-feiern&c=E,1,uS-L5SSSDtqHAqNvkdko_v3RAbzd_-p8hEV3JX9q6P4tV-wHrirwILfmkKg0PYKaJVoO445sfJYD2jC4RFDIUoTpaXy4BxRb2dPuIn-K8qO2rLwpt2S1l1wrVA,,&typo=1

